
La presente deliberazione viene affissa ---Içf-~t-t-H-:;;---+ff"'h,fft--- all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 

Oggetto: PIANO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI ANNO 2010 INDIVIDUAZIONE 
POSTI SETTORI. 

L'anno duemiladieci il giorno del mese di luglio, presso la Rocca dei Rettori si 
è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr. Nunzio PACIFICO -Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio 

L'Assessore proponente Avv. Giovanni A.M. BOZZI_7F------:#"-___ "-----+-------

Premesso: 
che con deliberazione di Giunta Provinciale n. 119 del 09.04.2010 si definiva la 

programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2010/2012 e il piano annuale delle 
assunzioni 2010; 

che il piano annuale delle assunzioni per l'anno 2010 prevede l'acquisizione delle seguenti 
risorse umane, distinte per le categorie e profili professionali, in relazione alle esigenze rappresentate 
dai singoli dirigenti di settore: 

Categ. Profilo Professionale N. 
D3 Istruttore Dir. Esperto Culturale 1 
D Istruttore Dir. Informatico 1 
D Istruttore Direttivo Tecnico 3 
C Istruttore Amministrativo 2 
C Istruttore Tecnico 1 
C Istruttore Culturale 1 
C Istruttore Economico/finanziario 1 

TOTALE lO 

che con successiva deliberazione n. 389 del 09.07.2010 si integrava il citato piano annuale con 
l'approvazione dell'assunzione di un ulteriore unità di cat. D - istruttore direttivo amministrativo; 



Rilevato che nell' approvazione del citato piano annuale e triennale delle assunzioni è stata 
effettuata una scelta prioritaria da parte dell'Amm.ne, rispetto a tutte le esigenze rappresentate dai 
singoli dirigenti, ai sensi del D.Lgs. 150/2009, che non potevano essere considerate, in quanto non 
compatibili dal punto di vista finanziario con la vigente normativa in materia di spesa del personale. 

Vista la deliberazione n. 352 del 25.06.2010, ad oggetto:"Criteri per la mobilità volontaria", con 
la quale si stabiliva l'iter procedurale per l'attuazione della mobilità volontaria; 

Rilevato che tra i criteri di valutazione previsti per il reperimento di personale in mobilità 
volontaria è previsto un colloquio finalizzato all'accertamento della professionalità posseduta dal 
candidato in relazione al posto da ricoprire. 

Considerato che per rendere tale colloquio più funzionale alla posizione da occupare nella D.O. 
dell'Ente si rende necessario individuare i settori di destinazione dei posti previsti nel piano annuale 
delle assunzioni 2010, anche per la corretta individuazione dei titoli culturali ed ai fini 
dell' espressione del parere del dirigente di settore a cui il dipendente verrà assegnato per il 
completamento del procedimento di trasferimento, ai sensi dell'art. 30 comma 1 del D.Lgs. 165/2001, 
come di seguito indicato: 

Categ. Profilo Professionale Settore destinazione N. posti 
D3 Istruttore Dir. Esperto Culturale Attività culturali, Artistiche, Turismo e Sport 1 
D Istruttore Dir. Informatico Relazioni Istituzionali, Presidenza, AA.GG. 1 
D Istruttore Direttivo Tecnico Edilizia e Patrimonio 1 
D Istruttore Direttivo Tecnico Piani e Programmi, Urbanistica, Innovazione 1 

e Sistema Informativo 
D Istruttore Direttivo Tecnico Territorio ed Ambiente, Trasporti e Politiche 1 

Energetiche 
C Istruttore Amministrativo AA.LL. e Organizzazione del Personale 1 
C Istruttore Amministrativo Territorio ed Ambiente, Trasporti e politiche 1 

Energetiche 
C Istruttore Tecnico Piani e Programmi, Urbanistica, Innovazione 1 

e Sistema Informativo 
C Istruttore Culturale Attività culturali, Artistiche, Turismo e Sport 1 
C Istruttore Economico/finanziario Gestione Economica Finanziaria 1 

TOTALE lO 

Ritenuto doversi formulare indirizzi al dirigente del settore AA.LL. e Organizzazione del 
Personale affinché provveda nell'approvazione dell'avviso di mobilità volontaria ad indicare anche i 
settori di destinazione dei posti previsti nel piano delle assunzioni; 

L'Assessore 

~:~ozzn 

LÀ GIUN~A 

Ritenuto doversi provvedere in conformità a quanto sopra; 
Per le ragioni e considerazioni in premessa specificate; 
A voti unanimi resi come per legge; 
Su parere favorevole dell'Assessore relatore Avv. Giovanni A.M. BOZZI; 



DELIBERA 

La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

1) DI FORMULARE, ad integrazione del piano triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 
2010/2012 e il piano annuale delle assunzioni 2010, di cui alla deliberazione di G.P. n. 119 del 
09.04.2010, indirizzi al dirigente del settore AA.LL. e Organizzazione del Personale affinché 
provveda, nell' approvazione dell' avviso di mobilità volontaria, ad indicare i settori di 
destinazione dei posti previsti nel piano delle assunzioni 2010 come sub 2) indicati, ed i requisiti 
culturali presupposti in riferimento al regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. 

2) DI PRECISARE che i settori di destinazione dei posti previsti nel piano annuale delle assunzioni 
2010 sono individuati come di seguito specificato: 

Categ. Profilo Professionale Settore destinazione N. posti 
D3 Istruttore Dir. Esperto Culturale Attività culturali, Artistiche, Turismo e Sport 1 
D Istruttore Dir. Informatico Relazioni Istituzionali, Presidenza, AA.GG. 1 
D Istruttore Direttivo Tecnico Edilizia e Patrimonio 1 
D Istruttore Direttivo Tecnico Piani e Programmi, Urbanistica, Innovazione 1 

e Sistema Informativo 
D Istruttore Direttivo Tecnico Territorio ed Ambiente, Trasporti e Politiche 1 

Energetiche 
C Istruttore Amministrativo AA.LL. e Organizzazione del Personale 1 
C Istruttore Amministrativo Territorio ed Ambiente, Trasporti e politiche 1 

Energetiche 
C Istruttore Tecnico Piani e Programmi, Urbanistica, Innovazione 1 

e Sistema Informativo 
C Istruttore Culturale Attività culturali, Artistiche, Turismo e Sport 1 
/' /' /' / 

C Istruttore Economico/finanziario Gestione Economica Finanziaria 1 
TOTALE lO 

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al dirigente del settore AA.LL. e 
Organizzazione del Personale per i successivi adempimenti di competenza, nonchè alle OO.SS. 
provinciali ed alla RSU aziendale per la dovuta informativa. 

4) DI RENDERE il presente provvedimento i.e. ai sensi dell'art. 134, 4/\ comma, del D.Lgs. 
267/2000. 



ILPVNTE 
(Prof. Ing. 7:::--1 CIMITILE) 

===::!:========== ======~~~O=======- ================================== 
N. f Registro Pubblicazione 
Si certifica che la present deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell' . 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

BENEVENTO 3 a LUG. 2010 

ILT~_J' 
La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 

--~--~~~~~~----

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma ell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei t rmini di legge. 

lì 2010 
------------~~~--

Si certifica che la pre ente deliberazione è divenuta esecutiva ai senso el T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 il giorno -------------------
't1 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n, 267) . 

. ~ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs,vo 18.8,2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------- ------------

Benevento lì, 
~~~~~~~--

Il SEGRETARIO GENERALE 
, /lTIj' 

'.l.'Fl" 

~ ~l \ 

Copia per 

SETTORE --"--'~:::....::..:...--=--..:~~~""-"--"'~_ prot. n, ____________ _ 

SETIORE <iW ,·CJ..!.l ~.Q..Qq~,l;.:::....;W,--' !.--"!~","",,Q;.,--___ prot. n, _____ _ 

S~E {$\.h 8yu..! Mt!l prot. n, ____ _ 

Revisori dei Conti il prot. n, 

Nucleo di Valutazione 

'(Conferenza dei Capigruppo 

--------

il ________ prot. n, ___________ _ 

il prot. n, ___________ _ 


